
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

93 07/05/2012

17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

5 Formazione professionale

Sesta Autorizzazione allo svolgimento dei corsi di Formazione Professionale Autofinanziati -

Biennio 2011-2013

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 

- che con la L.R. n.14 “Testo unico della normativa della Regione Campania in materia di lavoro e 
formazione professionale per la promozione della qualità del lavoro” pubblicata sul BURC n.70 del 
23 novembre 2009 sono state stabilite, al titolo VII della stessa legge,  le disposizioni in materia 
di formazione professionale prevedendo che la Regione svolga un ruolo di coordinamento e di 
regia del sistema di orientamento e della formazione; 

- che con D.G.R. n.354 del 19/3/2010 sono state approvate le “Disposizioni transitorie per le 
Attività di Formazione Professionale Autofinanziate”; 

- che con D.G.R. n.315 del 21/06/2011 la Giunta Regionale della Campania ha emanato le “Nuove 
disposizioni per l’autorizzazione e la vigilanza delle attività di formazione professionale 
autofinanziata”; 

- che la richiamata deliberazione n.315/2011 stabilisce, tra l’altro, al punto 4, che ai sensi 
dell’art.20 del Regolamento Regionale n.9 del 2010, gli Enti di Formazione Professionale 
Accreditati o in fase di rinnovo dell’Accreditamento, per lo svolgimento di attività autofinanziate 
possono avanzare richieste di autorizzazione per l’attivazione di corsi di formazione; 

- che con D.D. n. 126 del 29/07/2011 sono stati fissati i termini di presentazione delle richieste di 
autorizzazione per l’attivazione di corsi di formazione autofinanziata, a decorrere dalla data di 
esecutività del decreto in questione; 

- che con nota n.750022 del 05/10/2011 il Dirigente del Settore Formazione Professionale ha 
procrastinato i termini di presentazione delle richieste di autorizzazione per l’attivazione di corsi 
di formazione autofinanziata; 

 
CONSIDERATO 

- che, alla data odierna sono stati istruiti, con note agli atti del Settore, i pareri favorevoli espressi 
dai Dirigenti dei Settori Formazione Professionale delle province di AVELLINO, BENEVENTO, 
CASERTA, NAPOLI e SALERNO relativi agli Enti di Formazione Professionale Accreditati e di quelli 
in fase di rinnovo dell’Accreditamento, presenti sul territorio di propria pertinenza, che hanno 
avanzato richiesta di autorizzazione in linea con la normativa vigente; 

 
PRESO ATTO 

 

- che, l’ARLAS con nota n.315796 del 24/4/2012, ha comunicato l’elenco degli Enti di Formazione 
Professionale Accreditati e di quelli in fase di rinnovo dell’Accreditamento;   

 
 
RITENUTO 

 

1) di dover autorizzare gli Enti di Formazione Professionale Accreditati, presenti sul territorio 
regionale, all’attivazione di corsi di formazione autofinanziata muniti dei pareri favorevoli espressi 
dalle province, così come da allegati al presente provvedimento che ne formano parte integrante: 

 
ALL. n° 1) Enti Autofinanziati Accreditati per l’attivazione di corsi di formazione per il biennio 
2011/2013 Provincia di AVELLINO; 
ALL. n° 2) Enti Autofinanziati Accreditati per l’attivazione di corsi di formazione per il biennio 
2011/2013 Provincia di CASERTA; 
ALL. n° 3) Enti Autofinanziati Accreditati per l’attivazione di corsi di formazione per il biennio 
2011/2013 Provincia di NAPOLI; 
ALL. n° 4) Enti Autofinanziati Accreditati per l’attivazione di corsi di formazione per il biennio 
2011/2013 Provincia di SALERNO; 
 
2) di dover autorizzare gli Enti di Formazione Professionale che si trovano in fase di rinnovo 
dell’Accreditamento, presenti sul territorio regionale, all’attivazione di corsi di formazione 
autofinanziata muniti dei pareri favorevoli espressi dalle province, così come da allegati al presente 
provvedimento che ne formano parte integrante: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

ALL. n° 5) Enti Autofinanziati in fase di rinnovo dell’Accreditamento per l’attivazione di corsi di 
formazione per il biennio 2011/2013 Provincia di AVELLINO; 
ALL. n° 6) Enti Autofinanziati in fase di rinnovo dell’Accreditamento per l’attivazione di corsi di 
formazione per il biennio 2011/2013 Provincia di BENEVENTO; 
ALL. n° 7) Enti Autofinanziati in fase di rinnovo dell’Accreditamento per l’attivazione di corsi di 
formazione per il biennio 2011/2013 Provincia di NAPOLI; 
 
3) di dover precisare che l’inizio dei corsi di cui agli allegati 5), 6) e 7) è subordinato all’ adozione 
del provvedimento di Accreditamento da parte dall’Arlas; 
 
4) di dover precisare, altresì, che l’avvio dei corsi di cui agli allegati 5), 6) e 7), in assenza del 
provvedimento di Accreditamento da parte dall’Arlas di cui al punto 3., comporta la revoca degli 
stessi corsi avviati; 
 

5) di dover specificare che, in merito alle attività formative autofinanziate da gestire attraverso la 
FAD, previste al punto 14 delle Disposizioni per l’autorizzazione e le vigilanza delle attività di 
formazione professionale autofinanziate di cui alla DGR n. 315 del 21/6/2011, l’Amministrazione 
Regionale, con D.D. n.81 del 26/3/2012, ha dettato le modalità con le quali potrà essere garantito 
il rispetto dei requisiti coerentemente con quanto già disciplinato in materia con la DGR n.2076 del 
13 giugno 2003 (Burc n. 30 del 7 luglio 2003);  
 

6) di dover specificare, altresì, che l’inizio delle attività formative autofinanziate che gli Enti di 
Formazione Professionale Accreditati presenti sul territorio regionale intendano svolgere attraverso 
la FAD è subordinato all’ adozione del provvedimento di Accreditamento in fad da parte dell’Arlas; 
l’avvio delle attività de quo in assenza del provvedimento suddetto comporta la revoca 
dell’autorizzazione delle stesse attività; 
 

 
VISTO 

- La L.R. 14 del 18 Novembre 2009; 
- La D.G.R. n.354 del 19/3/2010; 
- La D.G.R. n.315 del 21/6/2011; 
- IL  D.D. n. 126 del 29/07/2011; 
- La nota n n.750022 del 05/10/2011 del Dirigente del Settore Formazione Professionale; 
- La nota n.315796 del 24/4/2012 dell’Arlas; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Formazione Professionale  
 

DECRETA 

 
 
Per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 
1) di autorizzare gli Enti di Formazione Professionale Accreditati, presenti sul territorio regionale, 
all’attivazione di corsi di formazione autofinanziata muniti dei pareri favorevoli espressi dalle 
province, così come da allegati al presente provvedimento che ne formano parte integrante: 

 
ALL. n° 1) Enti Autofinanziati Accreditati per l’attivazione di corsi di formazione per il biennio 
2011/2013 Provincia di AVELLINO; 
ALL. n° 2) Enti Autofinanziati Accreditati per l’attivazione di corsi di formazione per il biennio 
2011/2013 Provincia di CASERTA; 
ALL. n° 3) Enti Autofinanziati Accreditati per l’attivazione di corsi di formazione per il biennio 
2011/2013 Provincia di NAPOLI; 
ALL. n° 4) Enti Autofinanziati Accreditati per l’attivazione di corsi di formazione per il biennio 
2011/2013 Provincia di SALERNO; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

2) di dover autorizzare gli Enti di Formazione Professionale che si trovano in fase di rinnovo 
dell’Accreditamento, presenti sul territorio regionale, all’attivazione di corsi di formazione 
autofinanziata muniti dei pareri favorevoli espressi dalle province, così come da allegati al presente 
provvedimento che ne formano parte integrante: 
 
ALL. n° 5) Enti Autofinanziati in fase di rinnovo dell’Accreditamento per l’attivazione di corsi di 
formazione per il biennio 2011/2013 Provincia di AVELLINO; 
ALL. n° 6) Enti Autofinanziati in fase di rinnovo dell’Accreditamento per l’attivazione di corsi di 
formazione per il biennio 2011/2013 Provincia di BENEVENTO; 
ALL. n° 7) Enti Autofinanziati in fase di rinnovo dell’Accreditamento per l’attivazione di corsi di 
formazione per il biennio 2011/2013 Provincia di NAPOLI; 
 
 
3) di precisare che l’inizio dei corsi di cui agli allegati 5), 6) e 7), è subordinato all’ adozione del 
provvedimento di Accreditamento da parte dall’Arlas; 
 
4) di precisare, altresì, che l’avvio dei corsi di cui agli allegati 5), 6) e 7), in assenza del 
provvedimento di Accreditamento da parte dall’Arlas di cui al punto 3., comporta la revoca degli 
stessi corsi avviati; 
 

5) di specificare che, in merito alle attività formative autofinanziate da gestire attraverso la FAD, 
previste al punto 14 delle Disposizioni per l’autorizzazione e le vigilanza delle attività di formazione 
professionale autofinanziate di cui alla DGR n. 315 del 21/6/2011, l’Amministrazione Regionale, 
con D.D. n.81 del 26/3/2012, ha dettato le modalità con le quali potrà essere garantito il rispetto 
dei requisiti coerentemente con quanto già disciplinato in materia con la DGR n.2076 del 13 giugno 
2003 (Burc n. 30 del 7 luglio 2003);  
 

6) di specificare, altresì, che l’inizio delle attività formative autofinanziate che gli Enti di 
Formazione Professionale Accreditati presenti sul territorio regionale intendano svolgere attraverso 
la FAD è subordinato all’ adozione del provvedimento di Accreditamento in fad da parte dell’Arlas; 
l’avvio delle attività de quo in assenza del provvedimento suddetto comporta la revoca 
dell’autorizzazione delle stesse attività; 
 
 
- di trasmettere il presente decreto alle Amministrazioni Provinciali ed all’Assessore alla Formazione 
Professionale per opportuna conoscenza;  
 
-  di stabilire che la pubblicazione sul BURC del presente atto ha valore di notifica nei confronti 
degli Enti interessati. 
 

        Dr. Paolo Gargiulo 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Animatore Sociale C 2802/01 Q/A 1000 II

2) Esperto in Gestione Servizi Sanitari C 2801/02 Q/A 400 III

3) Operatore dell'Infanzia C 2802/15 Q/A 1000 II

4) Operatore Socio-Assistenziale (O.S.A.) C 2802/16 Q/A 600 I

Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

1)  S.I.D. SOC.COOP.  A R.L. ONLUS

VIA GIACOMO LEOPARDI, 23 83035 - GROTTAMINARDA      tel. 0825/426281

pagina 1 di 1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Acconciatore  L.174/2005 C
1601-

1602/01
Q/B 1800 I

2) Acconciatore - Specializzazione  L.174/2005 C
1601-

1602/02
Q/A 900 I

3) Estetista (Dipendente) L.1/90 C 1603/02 Q/B 1800 I

4) Visagista e Truccatore C 1603/06 Q/A 600 I

Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13 

Enti con accreditamento in fase di rinnovo

1)  E.F.P.  RUOTOLO GIUSEPPE

Via Carlo Del Balzo 83012 - CERVINARA      tel. 0824/839169

pagina 1 di 2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13 

Enti con accreditamento in fase di rinnovo

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Esperto  Massaggiatore del Benessere C 1603/7 Q/A 600 II

TRAV. VIA PALATUCCI 53 83100 - Avellino      tel. 0825/39128

2)  IDI SAS

pagina 2 di 2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Addetto Agenzie Turistiche C 1701/01 Q/A 600 I

2) Addetto ai Servizi Bibliotecari C 2701/01 Q/A 600 II

3)
Addetto ai servizi di controllo delle attività di intrattenimento e di 
spettacolo in luoghi aperti al pubblico o in pubblici esercizi

C 9099/6 120 I

4) Addetto alla Comunicazione e Marketing C 2301/01 Q/A 600 II

5) Addetto alla Direzione e Gestione di Impresa A 1901/01 Q/A 600 II

6) Addetto alla Direzione e Gestione di Impresa Sociale C 2001/1 Q/A 600 I

7) Addetto Assistenza Fiscale A 1905/01 Q/A 600 II

8) Addetto Gestione Condomini A 1902/01 Q/A 400 II

9) Addetto Paghe e Contributi A 1904/2 Q/A 600 I

10)
Addetto Prevenzione e Incendi, Lotta Antincendio e Gestione delle 
Emergenze in caso di Incendio  

A 2501/08 40 I

11) Addetto Segreteria di Direzione A 1905/03 Q/A 600 II

12) Agente Affari in Mediazione (Prop.) - L. 39/89 Art. 3 e s.m.i. C 2402/02 200 II

13) Agente e Rappresentante di Commercio - L. 204/85 Art. 5 e s.m.i. C 2402/03 80 I

14) Aggiornamento Operatori del Commercio - Settore Alimentare C 2401/01 60 I

15) ASPP - Aggiornamento (per tutti i macrosettori ATECO) A 9099/10 28 II

16) ASPP e RSPP - Modulo A A 9099/06 28 II

17) ASPP e RSPP - Modulo B A 9099/07 dic-68 II

18) Assistente Amministrativo A 1902/02 Q/A 600 I

19) Assistente Amministrativo Studio Medico A 1902/03 Q/A 600 I

20) Assistente Studio Notarile A 1905/5 Q/A 600 II

21) Esperto in Affido Familiare C 2802/04 Q/A 400 III

22) Esperto in Amministrazione Finanziaria e Controllo di Gestione A 1902/07 Q/A 400 III

Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13 

Enti con accreditamento in fase di rinnovo

1)  APS Global Service srl

Piazza Municipio 1 82030 - Puglianello      tel. 0824/946730

pagina 1 di 3

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13 

Enti con accreditamento in fase di rinnovo

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

23) Esperto in Comunicazione Multimediale C 2301/02 Q/A 600 II

24) Esperto in Gestione Archivi e Catalogazione Documenti C 2701/03 Q/A 400 III

25) Esperto in Gestione di Esercizi Turistici C 1701/03 Q/A 400 III

26) Esperto in Gestione Risorse Umane A 1904/01 Q/A 400 III

27) Esperto in Gestione Servizi Sanitari C 2801/02 Q/A 400 III

28) Esperto in Inquinamento Acustico ed Elettromagnetico A 2501/09 Q/A 600 III

29) Esperto in Recupero Crediti C 2201/01 Q/A 600 II

30)
Esperto nella commercializzazione dei prodotti tipici agroalimentari 
ed enogastronomici

C 1703/3 Q/A 700 II

31) Esperto nella promozione del turismo  enogastronomico C 1703/2 Q/A 700 II

32) Fitoterapista ed erborista C 2403/4 Q/A 700 II

33) Idraulico Forestale A 2501/11 Q/A 600 I

34) Interprete Generico Lingua Italiana Segni C 2802/12 Q/B 1200 II

35)
Lavoratori addetti all'impiego di sistemi di accesso e 
posizionamento mediante funi

A 12 I

36)
Lavoratori e preposti addetti al montaggio, smontaggio e 
trasformazione di ponteggi

A 28 I

37) Operatore Antincendio e Sicurezza A 2501/16 Q/A 600 I

38) Operatore Beni Culturali C 2701/04 Q/A 600 II

39) Operatore Computer A 2604/03 Q/A 400 I

40) Operatore di  Assistenza Termale C 1605/2 Q/A 600 I

41) Operatore Multimediale A 2603/02 Q/A 600 I

42) Operatore S.A.P. A 2603/03 Q/A 600 II

43) Operatore Tecnico Linguaggio Braille C 2802/17 Q/A 600 II

continua 1)  APS Global Service srl

Piazza Municipio 1 82030 - Puglianello      tel. 0824/946730

pagina 2 di 3

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13 

Enti con accreditamento in fase di rinnovo

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

44)
Preposti con funzioni di sorveglianza all'impiego di sistemi di 
accesso e posizionamento mediante funi e relativi Corsi di 
Aggiornamento

A 8 I

45) Programmatore Web A 2604/05 Q/A 600 II

46) Responsabile Impresa di Pulizia A 1902/08 Q/A 600 II

47) Responsabile Sicurezza Sistemi Informatici A 2602/1 Q/A 600 II

48) RSPP - Aggiornamento (macrosettori ATECO 1-2-6-8-9) A 9099/09 40 II

49) RSPP - Aggiornamento (macrosettori ATECO 3-4-5-7) A 9099/09 60 II

50) RSPP - Modulo C A 9099/08 24 II

51) Sicurezza sul lavoro nei Cantieri Edili B 0802/01 120 II - III

52) Sistemista di Rete A 2604/06 Q/A 600 II

53) Sommelier C 2103/03 Q/A 600 I

54) Tecnico di Impianti Antincendio A 2501/18 Q/A 600 II

55) Tecnico di Valutazione Impatto Ambietale A 2501/23 Q/A 600 II

56) Tecnico Prevenzione Igiene e Sicurezza Cantieri Edili B 0802/02 Q/A 600 II

57) Tecnico Prevenzione Igiene e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro A 9099/05 Q/A 600 II

58) Verificatore Impianti Termici A 2501/19 Q/A 600 I

59) Web Designer A 2603/06 Q/A 600 II

60) Web Master A 2603/07 Q/A 600 II

61) Web Publishing A 2603/08 Q/A 600 II

62) Web Translator A 2603/09 Q/A 600 II

Piazza Municipio 1 82030 - Puglianello      tel. 0824/946730

continua 1)  APS Global Service srl

pagina 3 di 3

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1)
Acconciatore - (Formazione Teorica) L.174/2005 Art. 3 Comma 1 
Lett.B

C
1601-

1602/03
Q/A 350 I

2) Acconciatore - Riqualificazione L.174/2005 Art. 6 Comma 5 C
1601-

1602/04
Q/A 350 I

3) Acconciatore - Specializzazione  L.174/2005 C
1601-

1602/02
Q/A 900 I

Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

1)  ASSOCIAZIONE  CULTURALE VENERE 

Via Napoli Trav. Madonna del Carmine 19 81059 - VAI RANO PATENORA FRAZ. SCALO       tel. 
0823/642011

pagina 1 di 4

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Acconciatore - Specializzazione  L.174/2005 C
1601-

1602/02
Q/A 900 I

2) Estetista (Dipendente) L.1/90 C 1603/02 Q/B 1800 I

2)  GI.NI.VA s.n.c. di Picone Nica & C.

Via Vittorio Veneto -angolo via De Simone 81030 - S ant'Arpino      tel. 081/5025476

pagina 2 di 4

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Acconciatore  L.174/2005 C
1601-

1602/01
Q/B 1800 I

2) Acconciatore - Specializzazione  L.174/2005 C
1601-

1602/02
Q/A 900 I

3) Estetista (Dipendente) L.1/90 C 1603/02 Q/B 1800 I

4) Estetista (Specializzazione) L.1/90 C 1603/03 Q/A 900 I

5) Requisito Professionale per il Commercio C 2401/02 160 I

Via Verdi nn° 34/36 81100 - CASERTA      tel. 0823/ 354937

3)  Istituto Scolastico DELTA s.r.l.

pagina 3 di 4

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Commis di Sala Bar C 2103/01 Q/B 1200 I

2) Pasticciere B 1304/02 Q/A 600 I

3) Pizzaiolo B 1304/03 Q/A 400 I

4) Sommelier C 2103/03 Q/A 600 I

4)  SCUOLA DOLCE & SALATO

Via Forche Caudine 59 81024 - Maddaloni      tel. 0 823/202049

pagina 4 di 4

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Assistente Familiare C 2802/02 Q/A 120 I

2) Counselor C 2802/03 Q/A 600 II

3) Mediatore Culturale C 2802/13 Q/A 600 II

4) Mediatore Familiare C 2802/14 220 III

Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

1)  CABAM s.n.c. 

VIA Rosa Jemma - Pal. Pastena 84091 - Battipaglia      tel. 0828/304860

pagina 1 di 1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Addetto Gestione Condomini A 1902/01 Q/A 400 II

2) Agente Affari in Mediazione (Prop.) - L. 39/89 Art. 3 e s.m.i. C 2402/02 200 II

3) Agente e Rappresentante di Commercio - L. 204/85 Art. 5 e s.m.i. C 2402/03 80 I

4) Assistente Familiare C 2802/02 Q/A 120 I

5) Direttore di Agenzia di Viaggio (Prop.) C 1701/02 Q/B 1200 II

6) Idraulico Forestale A 2501/11 Q/A 600 I

7) Mediatore Culturale C 2802/13 Q/A 600 II

8) Mediatore Familiare C 2802/14 220 III

9) Operatore C.A.D. - C.A.M. A 2603/01 Q/A 600 II

10) Operatore Computer A 2604/03 Q/A 400 I

11) Operatore dell'Infanzia C 2802/15 Q/A 1000 II

12) Operatore Socio-Assistenziale (O.S.A.) C 2802/16 Q/A 600 I

13) Programmatore per Elaborazione Dati A 2604/04 Q/A 600 II

14) Requisito Professionale per il Commercio C 2401/02 160 I

Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13 

Enti con accreditamento in fase di rinnovo

1)  CONSORZIO NOESIS

VIA ON. FRANCESCO NAPOLITANO 22/25 80035 - NOLA      tel. 081/5126592

pagina 1 di 2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13 

Enti con accreditamento in fase di rinnovo

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Grafico Pubblicitario C 2303/01 Q/A 600 II

2) Master in Comunicazione e Relazioni Pubbliche C 1802/5 Q/A 400 III

3) Master in Tecnologia e Comunicazione Multimediale C 2301/6 Q/A 400 III

4) Master in Tecnologie dell’Informazione C 1802/2 Q/A 400 III

5) Web Designer A 2603/06 Q/A 600 II

VIA A. DE GASPERI 45 80133 - NAPOLI      tel. 081/4201345

2)  ILAS S.r.l. 

pagina 2 di 2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Agente Affari in Mediazione (Prop.) - L. 39/89 Art. 3 e s.m.i. C 2402/02 200 II

2) Agente e Rappresentante di Commercio - L. 204/85 Art. 5 e s.m.i. C 2402/03 80 I

3) Animatore Sociale C 2802/01 Q/A 1000 II

4) ASPP - Aggiornamento (per tutti i macrosettori ATECO) A 9099/10 28 II

5) ASPP e RSPP - Modulo A A 9099/06 28 II

6) ASPP e RSPP - Modulo B A 9099/07 dic-68 II

7) Assistente Familiare C 2802/02 Q/A 120 I

8) Esperto in Affido Familiare C 2802/04 Q/A 400 III

9) Grafico Pubblicitario C 2303/01 Q/A 600 II

10) Idraulico Forestale A 2501/11 Q/A 600 I

11) Mediatore Culturale C 2802/13 Q/A 600 II

12) Operatore C.A.D. - C.A.M. A 2603/01 Q/A 600 II

13) Operatore Computer A 2604/03 Q/A 400 I

14) Operatore dell'Infanzia C 2802/15 Q/A 1000 II

15) Operatore di Office Automation A 1906/01 Q/A 600 II

16) Operatore Multimediale A 2603/02 Q/A 600 I

17) Operatore S.A.P. A 2603/03 Q/A 600 II

18) Operatore Socio-Assistenziale (O.S.A.) C 2802/16 Q/A 600 I

19)
Personale Operativo Addetto alle Attività di Rimozione, Smaltimento 
e Bonifica Materiali contenenti Amianto 

A 2501/14 30 I

20) Programmatore per Elaborazione Dati A 2604/04 Q/A 600 II

21) Requisito Professionale per il Commercio C 2401/02 160 I

22) Responsabile Impresa di Pulizia A 1902/08 Q/A 600 II

Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

1)  AMI INFORMATICA SNC

VIALE DELLA PACE, 64 80031 - BRUSCIANO      tel. 081/8863290

pagina 1 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

23) Responsabile Tecnico Impresa Gestione Rifiuti A 2501/15 320 I-II-III

24) RSPP - Aggiornamento (macrosettori ATECO 1-2-6-8-9) A 9099/09 40 II

25) RSPP - Modulo C A 9099/08 24 II

26) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Datori di Lavoro) A 9099/02 30 I-II-III

27) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Lavoratori) A 9099/03 40 I-II-III

28) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Rappresentante dei Lavoratori) A 9099/04 40 I-II-III

29) Sicurezza sul lavoro nei Cantieri Edili B 0802/01 120 II - III

30) Tecnico Accoglienza Sociale C 2802/18 Q/A 1000 II

31) Tecnico Riparatore Hardware A 2603/05 Q/A 600 I

32) Web Master A 2603/07 Q/A 600 II

VIALE DELLA PACE, 64 80031 - BRUSCIANO      tel. 081/8863290

continua 1)  AMI INFORMATICA SNC

pagina 2 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Addetto agli Impianti di Depurazione e Disinquinamento A 2501/01 Q/A 600 I

2) Addetto ai Sistemi di Raccolta e Smaltimento di Rifiuti A 2501/03 Q/A 600 I

3) Addetto al Controllo Qualità A 1903/01 Q/A 600 II

4) Addetto alla Comunicazione e Marketing C 2301/01 Q/A 600 II

5)
Addetto alla Gestione delle attività di rimozione, smaltimento e 
bonifica materiali contenenti amianto

A 2501/05 50 I

6) Addetto alla Raccolta Differenziata A 2501/02 Q/A 600 I

7) Addetto alla Raccolta e Trattamento Acque Reflue A 2501/07 Q/A 600 I

8)
Addetto all'Installazione e Manutenzione di Impianti a Risparmio 
Energetico e ad Energia Alternativa 

A 2501/04 Q/A 600 II

9) Addetto Gestione Condomini A 1902/01 Q/A 400 II

10)
Addetto Prevenzione e Incendi, Lotta Antincendio e Gestione delle 
Emergenze in caso di Incendio  

A 2501/08 40 I

11) Animatore Sociale C 2802/01 Q/A 1000 II

12) Assistente ai Congressi C 2302/01 Q/A 600 I

13) Assistente Amministrativo Studio Odontoiatrico A 1902/04 Q/A 600 I

14) Assistente Familiare C 2802/02 Q/A 120 I

15) Esperto in Gestione Risorse Umane A 1904/01 Q/A 400 III

16) Esperto in Gestione Servizi Sanitari C 2801/02 Q/A 400 III

17) Esperto in Psicologia Clinica C 2802/06 Q/A 400 III

18) Esperto in Psicologia del Lavoro C 2802/07 Q/A 400 III

19) Esperto in Recupero Crediti C 2201/01 Q/A 600 II

20) Guardia Giurata A 9099/01 Q/A 400 I

21) Interprete Generico Lingua Italiana Segni C 2802/12 Q/B 1200 II

22) Istruttore Antincendio A 2501/12 Q/A 600 II

2)  CONSORZIO EUROPEO DI FORMAZIONE

Via Santa Maria del Pianto Centro Polivalente Torre 3 80143 - NAPOLI      tel. 081/2130863

pagina 3 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

23) Mediatore Culturale C 2802/13 Q/A 600 II

24) Mediatore Familiare C 2802/14 220 III

25) Operatore Antincendio e Sicurezza A 2501/16 Q/A 600 I

26) Operatore Computer A 2604/03 Q/A 400 I

27) Operatore dell'Infanzia C 2802/15 Q/A 1000 II

28) Operatore Fotografico C 1102/02 Q/A 600 I

29) Operatore Multimediale A 2603/02 Q/A 600 I

30) Operatore Socio-Assistenziale (O.S.A.) C 2802/16 Q/A 600 I

31) Programmatore per Elaborazione Dati A 2604/04 Q/A 600 II

32) Responsabile Impresa di Pulizia A 1902/08 Q/A 600 II

33) Responsabile Tecnico Impresa Gestione Rifiuti A 2501/15 320 I-II-III

34) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Datori di Lavoro) A 9099/02 30 I-II-III

35) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Lavoratori) A 9099/03 40 I-II-III

36) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Rappresentante dei Lavoratori) A 9099/04 40 I-II-III

37) Sicurezza sul lavoro nei Cantieri Edili B 0802/01 120 II - III

38) Tecnico di Impianti Antincendio A 2501/18 Q/A 600 II

39) Web Designer A 2603/06 Q/A 600 II

40) Web Master A 2603/07 Q/A 600 II

continua 2)  CONSORZIO EUROPEO DI FORMAZIONE

Via Santa Maria del Pianto Centro Polivalente Torre 3 80143 - NAPOLI      tel. 081/2130863

pagina 4 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Direttore Tecnico dell’impresa funebre C 2801/06 Q/A 600 II

2) Direttore Tecnico dell’impresa funebre (aggiornamento) C 2801/07 120 II

3) Operatore dei Servizi di Tanatoprassi C 2801/14 Q/A 400 I

4) Operatore dei Servizi di Tanatoprassi (aggiornamento) C 2801/15 80 I

3)  CONSORZIO FOCOM

VIA E. SCARFOGLIO, 22 80125 - NAPOLI      tel. 081/2302832

pagina 5 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1)
Addetto Prevenzione e Incendi, Lotta Antincendio e Gestione delle 
Emergenze in caso di Incendio

A 2501/08 40 I

2) ASPP - Aggiornamento (per tutti i macrosettori ATECO) A 9099/10 28 II

3) ASPP e RSPP - Modulo A A 9099/06 28 II

4) ASPP e RSPP - Modulo B A 9099/07 dic-68 II

5) RSPP - Aggiornamento (macrosettori ATECO 1-2-6-8-9) A 9099/09 40 II

6) RSPP - Aggiornamento (macrosettori ATECO 3-4-5-7) A 9099/09 60 II

7) RSPP - Modulo C A 9099/08 24 II

8) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Datori di Lavoro) A 9099/02 30 I-II-III

9) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Lavoratori) A 9099/03 40 I-II-III

10) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Rappresentante dei Lavoratori) A 9099/04 40 I-II-III

11) Sicurezza sul lavoro nei Cantieri Edili B 0802/01 120 II - III

12) Tecnico di Impianti Antincendio A 2501/18 Q/A 600 II

4)  FE.MA SRL

VIA FAMIGLIETTI,37 80040 - VOLLA      tel. 081/7746547

pagina 6 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Addetto al Controllo Qualità A 1903/01 Q/A 600 II

2) Addetto Segreteria di Direzione A 1905/03 Q/A 600 II

3) Esperto in Gestione Risorse Umane A 1904/01 Q/A 400 III

4) Esperto in Gestione Servizi Sanitari C 2801/02 Q/A 400 III

5) Esperto in Metodi E-Learning C 2802/05 Q/A 400 III

6) Grafico Pubblicitario C 2303/01 Q/A 600 II

7) Operatore Computer A 2604/03 Q/A 400 I

8) Operatore Socio-Assistenziale (O.S.A.) C 2802/16 Q/A 600 I

9) Tecnico Riparatore Hardware A 2603/05 Q/A 600 I

10) Vetrinista C 2304/01 Q/A 600 I

11) Web Designer A 2603/06 Q/A 600 II

12) Web Publishing A 2603/08 Q/A 600 II

5)  IDEE INSIEME Soc. Coop. Sociale

VIA SANTA BRIGIDA, 51 80133 - NAPOLI      tel. 081/19488732

pagina 7 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Addetto Agenzie Turistiche C 1701/01 Q/A 600 I

2) Addetto Assistenza Fiscale A 1905/01 Q/A 600 II

3) Addetto Gestione Condomini A 1902/01 Q/A 400 II

4) Agente Affari in Mediazione (Prop.) - L. 39/89 Art. 3 e s.m.i. C 2402/02 200 II

5) Animatore Sociale C 2802/01 Q/A 1000 II

6) Assistente Familiare C 2802/02 Q/A 120 I

7) Direttore di Agenzia di Viaggio (Prop.) C 1701/02 Q/B 1200 II

8) Esperto in Psicologia Clinica C 2802/06 Q/A 400 III

9) Esperto in Psicologia Scolastica C 2802/10 Q/A 400 III

10) Guardia Ecologica A 2501/10 Q/A 600 I

11) Guardia Giurata A 9099/01 Q/A 400 I

12) Installatore e Manutentore di Impianti Fotovoltaici A 2501/20 200 I

13) Mediatore Familiare C 2802/14 220 III

14) Operatore C.A.D. - C.A.M. A 2603/01 Q/A 600 II

15) Operatore Computer A 2604/03 Q/A 400 I

16) Operatore dell'Infanzia C 2802/15 Q/A 1000 II

17) Operatore S.A.P. A 2603/03 Q/A 600 II

18) Operatore Socio-Assistenziale (O.S.A.) C 2802/16 Q/A 600 I

19) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Datori di Lavoro) A 9099/02 30 I-II-III

20) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Lavoratori) A 9099/03 40 I-II-III

21) Sicurezza sui Luoghi di Lavoro (Rappresentante dei Lavoratori) A 9099/04 40 I-II-III

22) Sicurezza sul lavoro nei Cantieri Edili B 0802/01 120 II - III

23) Tecnico Prevenzione Igiene e Sicurezza Cantieri Edili B 0802/02 Q/A 600 II

VIA LIMITONE,18 80027 - FRATTAMAGGIORE      tel. 081/8354811

6)  IN.FOR.M

pagina 8 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

24)
TECNICO PREVENZIONE IGIENE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI 
LAVORO

A 9099/05 Q/A 600 II

25) Tecnico Riparatore Hardware A 2603/05 Q/A 600 I

continua 6)  IN.FOR.M

VIA LIMITONE,18 80027 - FRATTAMAGGIORE      tel. 081/8354811

pagina 9 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Guardia Ecologica A 2501/10 Q/A 600 I

7)  INFOTHESI SAS DI G.MELE & C

VIA E. GIANTURCO, N.23/B 80100 - NAPOLI      tel. 081/7879821

pagina 10 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Direttore Tecnico dell’impresa funebre C 2801/06 Q/A 600 II

2) Direttore Tecnico dell’impresa funebre (aggiornamento) C 2801/07 120 II

3) Operatore dei Servizi di Tanatoprassi C 2801/14 Q/A 400 I

4) Operatore dei Servizi di Tanatoprassi (aggiornamento) C 2801/15 80 I

8)  INPUT DATA SRL

 VIA ANTINIANA,53 80078 - POZZUOLI      tel. 081/2302378

pagina 11 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



Giunta Regionale della Campania
AGC 17 - Settore Formazione Professionale

autorizzazioni corsi autofinanziati 2011/13

Enti accreditati

CORSO AREA CODICE TIPO DURATA LIVELLO

1) Esperto in Affido Familiare C 2802/04 Q/A 400 III

2) Grafico Pubblicitario C 2303/01 Q/A 600 II

3) Mediatore Culturale C 2802/13 Q/A 600 II

4) Mediatore Familiare C 2802/14 220 III

5) Operatore di Tatuaggio e Piercing C 1605/01 Q/A 600 I

6) Operatore Fotografico C 1102/02 Q/A 600 I

7) Visagista e Truccatore C 1603/06 Q/A 600 I

VIA PLINIO, 38 80040 - S. SEBASTIANO AL VESUVIO      tel. 081/7715916

9)  PROFORM EUROPA S.R.L.

pagina 12 di 12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012


	BURC n. 33 del  21 Maggio 2012
	Frontespizio
	testo decreto
	~PD20120011126_004049037
	~PD20120011126_004049038
	~PD20120011126_004049039
	~PD20120011126_004049040
	~PD20120011126_004049041
	~PD20120011126_004049042
	~PD20120011126_004049043


